
 

 

INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS 

 
SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES 

                                       Siège social : Centre Urbain Nord-Boulevard de la Terre 
 

 
La société Tunisienne des industries de pneumatiques STIP publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs 

au 3 -ème  trimestre 2025.  
  
  

    
Unité 

  
3ème trimestre 

  
Cumulé à fin 
Septembre 

  
Exercice  

 
2025 2024 2025  2024  2024* 

1. Revenus 
Local 
Export 
         Total 

  
m DT 
m DT 
m DT

 
26 369 
  2 114 
28 483 

 
32 200 
  7 050 
39 290 

 
77 102 
11 430 
88 532 

  
83 558 
15 960 
99 518 

 
118 130 
  22 026 
140 156 

 
 
2. Production   (en volume)         
 

 
Tonne

 
2 162 

 
2 095 

 
6 716 

  
6 465 

 
  8 776 

3. Investissements m DT - - 3 367   9 200      11 187 
 
4. Engagements bancaires :                           
(Emprunts+Concours bancaires & autres 
passifs financiers)                                    
 

   
m DT

 
  - 

 
- 

 
90 500 

  
98 480 

 
84 200 

 
(*) Les chiffres de 2024 sont audités 
Les bases retenues pour l’élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre 
comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes 
comptables prévues par les normes.  
  
Faits saillants du troisième trimestre 2025 
  
- Démarrage du projet de Trigénération 
- Mise en place d’une application mobile et web pour traitement et suivi des réclamations en ligne pour 
les clients locaux et export 
 - Diminution du chiffre d’affaires du 3ème Trimestre 2025 de 27% par rapport à la même période de 
l’année 2024. Cette diminution provient essentiellement du recul de 70% du chiffre d’affaires export vers 
l’Algérie à cause du retard enregistré dans l’octroi des autorisations d’importations (ALGEX) pour les 
clients Algériens. Les commandes sont prêtes pour expédition dans l’attente du déblocage de la situation 
des Importations en Algérie.  
- Augmentation du volume de production de 3% par rapport à la même période de l’année 2024. 

Avis des Sociétés 


