# Avis des Sociétés

### **INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

## SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES

Siège social : Centre Urbain Nord-Boulevard de la Terre

La société Tunisienne des industries de pneumatiques STIP publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3 -ème trimestre 2025.

	Unité	3ème trimestre		Cumulé à fin Septembre		Exercice
		2025	2024	2025	2024	2024*
1. Revenus						
Local	m DT	26 369	32 200	77 102	83 558	118 130
Export	m DT	2 114	7 050	11 430	15 960	22 026
Total	m DT	28 483	39 290	88 532	99 518	140 156
2. Production (en volume)	Tonne	2 162	2 095	6 716	6 465	8 776
3. Investissements	m DT	-	-	3 367	9 200	11 187
4. Engagements bancaires : (Emprunts+Concours bancaires & autres passifs financiers)	m DT	-	-	90 500	98 480	84 200

### (\*) Les chiffres de 2024 sont audités

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévues par les normes.

## Faits saillants du troisième trimestre 2025

- Démarrage du projet de Trigénération
- Mise en place d'une application mobile et web pour traitement et suivi des réclamations en ligne pour les clients locaux et export
- Diminution du chiffre d'affaires du 3ème Trimestre 2025 de 27% par rapport à la même période de l'année 2024. Cette diminution provient essentiellement du recul de 70% du chiffre d'affaires export vers l'Algérie à cause du retard enregistré dans l'octroi des autorisations d'importations (ALGEX) pour les clients Algériens. Les commandes sont prêtes pour expédition dans l'attente du déblocage de la situation des Importations en Algérie.
- Augmentation du volume de production de 3% par rapport à la même période de l'année 2024.